CornacosaHo

OpraH, ocyujecTsawwuni
iy HKUMM 1 NONHOMOUNS! yupeanTENs

MnaH ()MHAHCOBO-XOTAWCIBEHHOW AeATeNbHOCTU Ha 2023 1.

W nnaHoBblit nepuop 2024 n 2025 ropos

oT "16" AHBapsA 2<23T.

Yupexaenne MyHUUMNanbHoe aBTOHOMHOE JOWKONbHOE 06pasoBaTeNlbHOe yYpeX/AeHne UeHTp passuTns pebeHka- aeTcknii cag Ne 7

EavHnua svepenns py6

HanmeHoBakve nokasarens Koa cTpokn
1 2
OcTaTok CpeACTB Ha Hauasno Teky ero hHaHCoBOoro roaa (Kvn
OCTaTOK CPe/CTB Ha KOHeL, TeKy LEero (puHaHCoBOro roga 0002
[Moxopbl, BCero: 1000
B TOM uucre:
A0X0bl OT COGCTBEHHOCTH, BCErO 1100
B TOM uucre.
[0X0fbl OT OKa3aHUs YCnyr, paboT, KoMNeHcalin 3aTpaT yupexaeHnii, Bcero 1200
B TOM umcne.
AUV Ha rocyjapCTBEHHOTO (MyHWULMUNANnbHOro)
3a/1aHNs 1a cYeT CPEACTB GIoKeTa My6IMUYHO-NIPABOBOI0 0GPA30BaHKs, CO'.AABLIEr0
yupexpetne 1210
v Ha roCy JAPCTBEHHOTO raiaHus 3a cyeT
cpeAcTB GlopkeTa deflepanbHOro (hoHaa 0653aTeIbHOro MeANUMHCKOTO CTPaxoBaHust 1220
npoyve nocTy nieHust 1230
A0Xxoabl OT WTpadoB, NeHeid, MHbIX CyMM NPUHYAUTENbHOK U3bATAS, BCETO 1300
B TOM uucne
6e3B03Me3HbIe iEHEXHbIE MOCTY NNEHUs, BCEro 14H
B TOM uvcne:
LeneBble cy6cuanm 1410
Cy6CHAMM Ha OCYLIECTB/IEHNE KAMUTANBHbIX BIOXEHUI 1420
npoumne nocTty nneHns 1430
npoune Joxofpl, BCero 15(H)
B TOM uncrne:
[10X0Abl OT ONepauyii ¢ aKTuBamm, BCero 1900
B TOM uncne:
npouve NoCTy NNeHusi, Bero 1980
13 HUX:

YBENMYEHMe 0CTATKOB leHeXHbIX CPE/ACTB 3a CYeT BO3BpaTa Ae6UTOPCKOA rasofmKCHHOCTH
npownbIx netT 1981

Pacxogapl, Hcero 2000

Kop no
6lopKeTHO
Kknaccudmkaumumn
Poccuiickoit
Ddegepaumun

3

X

120

130

130

130

130

140

150

150
150
150

180

510

AHanuTuuecknii
[T

(HHHHKHHHH)

(HKVHKH/HH)

(HHHHKHHHH)

0110100590

<1110273170

0110273170

Pasgen 1. MocTynneHns u Boinnathbl

Kop cy6engun  OTpacneBoii kog,

5 6
X X

X X
(MHHVKHAKKHHHK)

(HVKHKVHHVKKVK)
o(H)

(HKKMKKHKHV KUV
HA

(MHHHKKHKHTOO0O
000

(HHKHKHHHHHHHH
HY)

(KVHUKVHKVHKAIO
(%)

(HUHHKHHKMAHWH)

(%)

K3®0

Kocry

131

000

152

152

000

Ananutnyeckas
rpynna

130

130

13»

151
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312 524.18

43 471 6X4.85

43 334 381.85

37 161 499.02

6 172 882.83

137 303.(H)

137 303.00

43 7X4 209.03

Cymma

Ha 2024 1 Ha 2025 1
nepBbIii rog BTOpOIi rog
NNaHOBOTO Neproga  NNaHOBOTO Neprofa

13 14

43 471 684.85 44 83X916.37
43 334 381.85 44 701 613.37
37 161 499.02 38 528 730.54
6 172 882.83 6 172 XX2.83
137 303.00 137 308.00

v1
137 303(H) 137 3(13.00

43 471 684.85 44 X3X916.37

ranpeenamm
nnaHoBolo nepvosia



Yvcne:
N BLINNAThI NEPCoHany, BCero
B TOM uncre:
onnara Tpyaa

npouKe BbINNaTbl NEPCOHAN', B TOM YMC/E KOMMEHCALMOHHOTO XapakTepa
VHble BbIN/aThl, TaUCK/IioueHnem (oHza onnathl Tpy/a yupexaeHus, A1s BbiNoNHeHNs
0TAENbHbIX NONHOMOUMIi
B HOChI M0 06 3aTe/bHOMY COLMabHOMy CTPaXOBaHMIO Ha BbiNaTkl NO onnare Tpyaa
Pa6OTHNKOB 1 MHblE BbINNATbI PAGOTHUKAM YUpeXAEHNii, BCero

B TOM uucne

Ha BbINNaTLI Mo onnaTe Tpyaa

Ha MHblE BbINNaTbl PAGOTHUKAM

pit [0BONLCTBUE

W COTPY /IHMKOB. UMEIOLLVX CreLuasbHble 3BaHus

pacxogibl Ha BbINNaTbl  cor| 3BaHUA,
3aBMCALLYE OT pa 3vepa JEHEXHOT0 JOBO/LCTBUS

VHblE BbIN/IATbI v coTpyal 3 cnet 38aHUS
CTpaxoBble B3HOChI Ha 0GS3ATE/ILHOE COLMATILHOE CTPAXOBAHME B YACTV BLINMAT NepcoHany,
6. cT B BHOCAMU

B TOM uKcne:
Ha onnaty Tpyaa CTaxepos

COLLIANBUBIC U UHbIE BbIN/IATLI HACENEHWIO, BCETO <&

B TOM uKcne:

coupasbHble BbINaThl FpaxAaHaM, KpOMe MyGMUHbBIX HOPMAT33BHbIX COLNAbHbIX BbiNaaT
N HUX:
noco6us, Kol LM 1 MHBIE COl BbINAATLI rPaxs;
HOPMaTMBHbIX 06l 3aTC/bCTB

KpOMeE Ny6MUHbIX

BbINAaTa CTUNeHAwii, VHBIX Ha col Y0 NOAAEPKKY

06y 4aloWNXcs 3 CHET CPEACTB CTUNEHANANLHOTO (hoHaa

Ha NpemnpoBaHm1e (HN3NYECKUX NNL, 32 JOCTKEHMUA B 0GNIACTI KyNbTypbl 33CKyCCTBA.
06pa3oBaHus. Hayku 1 TEXHWKM, @ TakKe Ha NPe/iocTaB/eHNe TPaHTOB C LieNbio NojAepKK1
NPOEKTOB B 06/1aCT Hay KA, Ky IbTy Pbl U MCKyCCTBa

VHbIE BBINNATHI HACENEHII0

ynnata Haoros, C60poB 1 MHbLIX NNaTexeil, Bcelo

M3HUX:

HA/IOT Ha MMy LLIECTBO OPTaHy 3alm3 1 '3emMenbHbli Hanor

WHble Hanoru (BkNio4aeMble B COCTaB PacxofoB) B GI0/KeTbl 6I0pKEeTHOI cucTeMbl Poccuiickoii
degiepauyun, a Takke rocyapcTBeHHast NowWMHa

ynnata wipados (B TOM YMCNe aAMUHUCTPATMBHBIX), NEHeld, MHbIX NnaTexei

6e 380 3Vie 3Hble NEPEUNC/IEHNA OPraHy 3aLVAM 1 (i1 3MHECKUM NILiaM, BCEro

W HUX:

rpaHTbl, NPeaocT: BIOPKETHBIM YUPEX/I

TpaHTLl, NPE/OCTaB/AEMbIE aBTOHOMHBIM YUPEXAEHNSM

TpaHTl, Npes VHBIM

OpraHm 3auusM ( 3anCK/IIYeHNem
ABTOHOMHbIX U BIOXXETHBIX YYpeXaeHnit)

TpaHTLl, NPeiocTaBNAeMbIE APYTVM OPraHi 3aUMsM 1 (v 3UHECKUM LM

BBHOCHI B MEX/IyHapOJHbIE OPraHi 3auun

nnarexu B Ue/sx 06ecreyeHins PCany 3aLui CornalleHnii ¢ NPaBuTeIbCTBAMI NHOCTPaHHbIX
TOCYJaPCTB 1 MEX(ly HAPOAHLIMIA OPraHM 3aLUsIMN

npoune BeINNaThl (KPOME BbIN/AT Ha 3akymnky TOBapos, pa6oT, ycnyr)

MCnonHeH1e cyae6HbIX akToB P i [ cor; no
BO BMELLIEHIO Bpe/a, NPUYMHEHHOTO B Pesy/ibTaTe /IeATeNbHOCT yUpexXaeHus

pacxofibl Ha 3akynky ToBapoB, pa6oT, yC/yr, BCero

B TOM uncrne:

3aKy MKy HAYYHO-MCC/IE0BATE ECKYIX, OMBITHO-KOHCTPY KTOPCKNX TEXHONOTMYECKNX PaboT
3aKynKy TOBapoB, paGoT, YC/YT B LE/SIX KANUTabHOTO PEMOHTA FOCY/JapCTBEHHOTO

(My HUILIMNANBHOTO) UMYLLiECTBA

npouyo 3akynky ToBapoB, paboT u ycnyr
M3 HUX:

Yenyru cesizn

PaB0Tbl, ycnyrv no coaepXaHuio MMy LjecTsa

PaBoTbl, ycyri No COepXaHmio MMy LLecTsa

Mpouve paGoTel, ycny ru
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Mpoune pa6oTel. ycnyrn

Mpoune pab<'Tbl. ycnyrn

YBenu4eHne CTOMMOCTU OCHOBHbBIX CPEACTB

YBenuueHne CTouMOCTH NPOAYKTOB NUTAHUS

YBenuueHne CToMMOCTH NPO/IXKTOB NUTaHUs

YBenu4eHue CToNMocT!

NPONIXKTOB NUTaHUA

YBenu4eHre CTOMMOCTI NPOIXKTOB NUTAHWSA

YBenu4eHre CTOMMOCTI NPOAYKTOB NUTaHUS

YBenuueHue CTOUMOCTM XIATKOMO UHBEHTaps!

YBenuueHue CTOMMOCTI MATKOTO UHBEHTaps!

YBenuueHue CTouxicTn

YBenuueHue cToumMocTi

YBenuyeHue cToumMocTi

YBenuueHue cToumocTn

KommyHanbHble ycnyrin

Kommy HanbHble yenyrn

TaKynky TOBapoB, paGoT, yCNyr B LENsiX COMaHns. paTBUTHS. IKCTIyaTauun v BeiBoAa M4

npounx 060POTHBIX Yanacos (MaTepuanos)

npounx 060POTHBIX Tanacos (MaTepuanos)

npounx 060POTHBIX anacos (MaTepuanos)

npounx 060pOTHBIX YanacoB (MaTepuanos)

3KCMyaTaumm rc

DHHBIX CUCTEM

TaKynkx 3HepreTieckux pecypcos

KanuTanbHbIe BNIOXEHNS B OGBEKTBI ocy i NbHOIA)
BCero
B TOM yucre:
npuoGp 06LEKTOB ro MMyLieCTBa n
) YHPEXRAS

CTPOUTENLCTBO (PCKOHCTPY KNNS) 06BEKTOB He/IBKIMOTO UMYLLLECTBA rOCY/1apCTBEHHbIX I

(XDKALWMMa 1bHbIMY) yupexaenus'in

cneuyanbHble pacxoap!
BeInnatel. yxteiiMiiaioimie goxoa, Bceto
Mpoune BeINNAaThLI, Nceio

W4 HAX:
BO3BPAT B GIO/KET CPEACTB CyGeManm
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Pasgen 2. CBefleHns no BbinnaTtam Ha 3akynku ToBapos, pa6oT, ycnyr

Ne
HaumeHoBaHme nokasarens
nin
2
1 BbinnaTtbl Ha 3akKynky ToBapos, pa6oT, ycnyr, Bcero
Mo KOHTpakTam (4oroBopam), NNaHMPyeMbIM K 3aKNIUEHWI0 B COOTBETCTBYOWEM (hMHAHCOBOM rogy 6es
11 npuMeHeHus Hopm ®eaepaTbHOro 3akoHa Ne 44-®3 n deagepaTbHOro 3akoHa Ne 223-03 12
Mo KoHTpakTam (40roBOpam), NNAHNPYEMbIM K 3aK/MIOYEHNIO B COOTBETCTBYIOUEM (DUHAHCOBOM FOAY C y4eTOM
Tpe6oBaHun ®eneoaTbHorc 3akoHa Ne 44-®3 u degepaTbHOro 3akoHa Ne 223-03 13
3a cueT cy6euanii, npegoct Ha BbINO/IHEHNUSI TOCY JAPCTBEHHOT O
121 (MyHMUMNaATLHOTO) 3afaHns
1211 B cooTtBeTcTBMM C DefepaTbHbIM 3aKOHOM Ne 44-03
12 12 B cooTBeTcTBMM C PeaepaTbHbiM 3aKOHOM Ne 223-03
3acueT cy6cuanii, npefocTaBnsemMbix B COOTBETCTBMN € ab3alem BTOpbIM Ny HKTa | cTaTbn 78 1 BilogxeTHOro
122 kopekca Poccuiickoii ®egepaynn
1221 B cooTBeTcTBMM C DefepaTbHbIM 3aKOHOM Ne 44-03
1222 B cooTBeTcTBUN C PeaepaTbHbiM 3aKOHOM Ne 223-03
i23 3a cyeT cy6enanii. NpeaocTaBNsAeMblX Ha OCy LECTBeHNEe KannTaTbHbIX BNOXEHUi
124 3a cyeT NpoYUX MCT: ] oro
1241 B cooTBeTcTBMM C DegepaTbHbIM 3aKOHOM Ne 44-03
1242 B cooTBekTBuN C PefepaTbHbiM 3aKOHOM Ne 223-03
®epepaTbHOro 3akoHa oT 3 anpens 2013 r. Ne 44-®3 O KOHTpPaKTHOI cucTeme B cihepe 3aky Nok ToBapos, pa6oT.
13 yenyr AN 06ECNeYeHms r0CX JapCTBEHHBIX U MYHULUNANbHBIX nyx g (COGpaHne 3akoHogaTenscTea Poccuiickoi
Mo KOHTpakTam (f40roBopam), 3akniloYeHHLIM [0 HayaTa TeKy |ero ()HaHCOBOro rofja ¢ y4eToM TpeGosaHum
14 degepanbHo! 0 bikoHa Ne 44-03 n degepaTbHOro 3akoHa Ne 223-®3 13
2 NToro no KoHTpakTa’!, NNaHMpyeMblM K 3akN04YeHMI0 B COOTBETCTBYIOUWEM (hMHAHCOBOM oAy B COOTBETCTBUMN C <
21 B TOM 4ucne no roay Hayartajakxnku
22 B TOM 4ucne no roa\ Hauarta 3akynku
23 B Tom uucne no roax Hawarta 3akynku
3 WToro no gorosopam, NnaHMpyemMbiM K 3aknio4eHWI0 B COOTBETCTBYlOUEeM (PUHAHCOBOM roAy B COOTBETCTBUM C O
31 B TOM uyucne no rogy Havarta 3akynku
3.2 B TOM uyucne no rogy Havarta sakynku
3.3 B TOm uyucne no rogy Havarta saky nku
"1 " AHBapa 2023 r.
uCOr/IACOBAHO

i y nuua optaHa-' upcamlens 1

(pacwumchpoeka uonnucw)
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Kop no 6GlofxeTHoii
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41

Ha 202.3 1
(Texywuit
hnHaHCOBbIN ron)

5

13 825 865.57

13 825 865.57

7 375 216,59

7 375 216.59

137 303.00

137 303.00

6 313 345.98

6 313 345.98

13 825 865.57

13 825 865.57

Cymma

Ha 2<s24 1
(nepBbiit rop
nNaHoBoro
nepuopga)

13513 341.39

13 513 341.39

7 375 216.59

7 375 216.59

137 303.00

137 303.00

6 (HIO X21.80

6000 821.80

13 513 341.39

13 513 3-41.39

Ha 2025 r
(8TOpOiH rog Ta npegenamu
nnaxoBoro nnaxosoro
nepuoaa) nepuoga
7 8
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14 149 612.96

8011 488.16
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MoanucaHo udppoBo NOANUCHIO:
[MaxomknHa Hatanbsa HnkonaeBHa
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